
 

 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 

О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Број 12.                                                                                                    26.03.2025. година 



 

 

„Службени  лист општине Чока“  број 12.                     Страна 114.                                    26.03.2025.  година  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
24. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: VI  016-2/2025-41/12 
Датум: 26.03.2025. године                     
Ч  О  К  А  
 
 На основу члана 4. став 5.,  члана 48. став 3., члана 49. став 2., члана 97. став 2., члана 98., члана 
99. став 1., члана 100. и члана 170. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 
113/2017-др.закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон), 
члана 56. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/2021 - др. закон), члана 82. став 3. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, 
бр. 5/2021-пречишћен текст) и Записника конкурсне комисије за провођење јавног конкурса у општини 
Чоказа попуњавање положаја заменика начелника Општинске управе општине Чока број 110-7/2025-
II/7од20.03.2025. године, Општинско веће општине Чока, на седници одржаној дана 26.03.2025. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ –ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
 

 I  Анид Исаковић, дипломирани правник, бира се за заменика начелника Општинске управе 
општине Чока, на основу спроведеног Јавног конкурса за попуњавање положаја заменика начелника 
Општинске управе општине Чока број VI 016-2/2025-35/4  од 04.02.2025. године. 
 
 II  Анид Исаковић, дипломирани правник, поставља се на положајзаменика начелника 
Општинске управе општине Чока – положај у IIгрупи, на период од пет година. 
 
 IIIЗаменик начелника Општинске управе општине Чока ступа на положај даном доношења 
решења о постављењу на положај. 
  
 IVОво решење је коначно. 
 
 VОво Решење објавити у “Службеном листу општине Чока”, на огласној табли Општинске 
управе општине Чока и интернет презентацији општине Чока. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 4. став 5. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-
др.закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон) 
прописано је да за службенике на положају у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, права и дужности у име послодавца врши орган аутономне покрајине, односно јединице 
локалне самоуправе надлежан за његово постављење.    
 Чланом 48. став 3. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-
др.закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон) 
прописано је да су у јединици локалне самоуправе и градској општини, положаји у смислу одредаба 
овог закона, радна места начелника градске, општинске, односно управе градске општине и њихових 
заменика.  



 

 
„Службени  лист општине Чока“  број 12.                     Страна 115.                                    26.03.2025.  година  

 
 Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-
др.закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон) 
прописано је да градско, односно општинско веће поставља и разрешава начелника управе, односно 
заменика начелника управе. 
 Чланом 81. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-
др.закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон) 
прописано је да се положај попуњава постављењем, а чланом 94. истог закона да се јавни конкурс 
спроводи ради попуњавања радних места службеника и намештеника, као и за пријем приправника. 
 Чланом 97. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-
др.закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон) 
прописано је да орган аутономне покрајине надлежан за постављење на положај, односно Веће доноси 
одлуку о избору кандидата у року од 15 дана од дана пријема листе кандидата. 
 Чланом 98. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-др.закон, 95/2018 
– др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон) прописано је да против 
решења о постављењу на положај органа аутономне покрајине надлежног за постављење на положај, 
односно Већа жалба није допуштена, али може да се покрене управни спор. 
 Чланом 99. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-
др.закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон) 
прописано је да службеник ступа на положај даном доношења решења о постављењу на положај. 
 Чланом 100.Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-др.закон, 95/2018 
– др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон) прописано је да се на 
остала питања спровођења јавног конкурса за попуну положаја примењују одредбе овог закона о јавно 
конкурсу при попуњавању извршилачких радних места. 
 Чланом 56. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14, 
101/16, 47/18 и 111/2021 - др. закон) прописано је да начелника општинске управе, односно управе за 
поједине области поставља општинско веће, на основу јавног огласа, на пет година. 
 Чланом 82. став 3. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, бр. 5/2021-
пречишћен текст)прописано је да заменика начелника Општинске управе се поставља на исти начин и 
под истим условима као начелник.  
 Општинско веће општине Чока је на седници одржаној дана 04.02.2025. године донело Решење 
о попуњавању положаја заменика начелника Општинске управе општине Чока бр. VI 016-2/2025-35/2 
од 04.02.2025. године, образовало Конкурсну комисију за спровођење јавног конкурса за попуњавање 
положаја заменика начелника Општинске управе општине Чока Решење бр.VI 016-2/2025-35/3 и 
огласило Јавни конкурс за попуњавање положаја заменика начелника Општинске управе општине 
Чока бр. VI 016-2/2025-35/4. Јавни конкурс је оглашен на званичној интернет презентацији општине 
Чока, и на огласној табли Општинске управе општине Чока, а обавештење о Јавном конкурсу је 
објављено у дневном листу „Дневник“ дана 05.02.2025. године као и у дневном листу „Magyar Szo“. 
 У складу са својим овлашћењима Конкурсна комисија је спровела изборни поступак и 
саставила Листу кандидата који су испунили мерила прописана за избор за попуњавање положаја – 
службеника на положају IIгрупе, заменика начелника Општинске управе и дана 21.03.2025.године, 
наведену листу, заједно са записницима о предузетим радњама у току изборног поступка, доставила 
Општинском већу на даљу надлежност. 
 Из записника о раду Конкурсне комисије и Листе за избор заменика начелника Општинске 
управе општине Чока произилази да је Анид Исаковић, дипломирани правник из Чоке, једини 
кандидат који је поводом Јавног конкурса благовремено поднео пријаву са комплетном 
документацијом, који испуњава све формално-правне услове и која према просечној вредности оцене 
у потпуности испуњава тражене компетенције и има изражену мотивацију који су потребни за избор 
на радно место заменика начелника Општинске управе општине Чока, односно службеника на 
положају. 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 12.                     Страна 116.                                    26.03.2025.  година  

 
 Општинско веће општине Чока је након разматрања записника о раду Конкурсне комисије и 
Листе за избор кандидата за заменика начелника Општинске управе општине Чока, одлучило да са 
наведене Листе изабере Анида Исаковића, дипломираног правника из Чоке, те га постави за заменика 
начелника Општинске управе општине Чока. 
 Ово решење је коначно, сходно одредби члана 98. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-др.закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. 
закон и 123/2021 – др. закон). 
 На основу напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути управни 
спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана достављања решења. 
 
 
                                                                         Председница Општинског већа општине Чока 
                                                                                          Стана Ђембер, с.р.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Главни и одговорни уредник 
                                                                                                                                             Елвира Моноки, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Број 

одлуке 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
Страна 

  
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ЧОКА 

 

 
24. 

 

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ –ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 
 

 
114 

 

 
„Службени лист општине Чока“ излази по потреби 
 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:  Моноки Елвира,  Секретар Скупштине општине  Чока 

ИЗДАВАЧ:  Скупштина општине Чока 
 

АДРЕСА ИЗДАВАЧА:  23320 Чока, Потиска бр. 20 
Тел: 0230/471 –000, факс: 0230/471-175 
 


